Протокол № 10
Управляющего совета, представительного органа работников

От 12 мая 2025 г.

Присутствовали 7 человек.
	  Члены Управляющего совета:

И. о. заведующего:

	Соловьёва О.Н.
Жукова Е. А.
Дубинина Е. М.
Мучкаева И. В.
Гаврилова Е. Р.
Попова М. В.
Хлупина Е.А.

Шалунова К.А.

Повестка дня:
1. Рассмотрение для учёта мнения Управляющего совета, представительного органа работников, следующих документов:
[bookmark: _GoBack]- штатное расписание на 01.06.2025;
- тарификационный список педагогов, сотрудников учреждения, административного персонала на 01.06.2025.
Ответственный: Шалунова К. А..
2. Организация культурно-массовых мероприятий для сотрудников в июне, июле, августе 2025 года:
- оформление стенгазет: День защиты детей, День России, День Российского флага, День знаний;
Ответственный: Соловьёва О.Н.

Слушали:
1. Шалунову К.А..: штатное расписание на 01.06.2025; тарификационный список педагогов, сотрудников учреждения, административного персонала на 01.06.2025.
Мучкаеву И. В.: предложила согласиться со штатным расписанием на 01.06.2025, тарификационным списком педагогов, сотрудников учреждения, административного персонала на 01.06.2025.
Голосовали: «за» - 7, «против» - нет, «воздержались» - нет.
2. Соловьёву О. Н.: напомнила, что согласно плану работы Управляющего совета на 2024-2025 год необходимо  оформить стенгазеты: День защиты детей, День России, День Российского флага, День знаний.
Мучкаеву И.В.: предложила  Гавриловой Е.Р. оформить стенгазету День защиты детей к 30 мая, День знаний к 29 августа;
Дубинину Е. М.: предложила Жуковой Е. А. оформить стенгазету День России к 10 июня, День Российского флага к 21 августа.
Голосовали: за организацию культурно-массовых мероприятий для сотрудников в июне, июле, августе, 2025 года: «за» - 7, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение:
1. Считать, что мнение Управляющего совета, представительного органа работников о согласии по принимаемым документам:
- штатное расписание на 01.06.2025;
- тарификационный список педагогов, сотрудников учреждения, административного персонала на 01.06.2025
учтено.
2. Организовать культурно-массовые мероприятия для сотрудников в сентябре, октябре 2024 года:
- Гавриловой Е.Р. оформить стенгазету День защиты детей к 30 мая, День знаний к 29 августа;
- Жуковой Е. А. оформить стенгазету День России к 10 июня, День Российского флага к 21 августа.

Председатель:                                 				  		Соловьёва О. Н.

Секретарь:                                              		              		Дубинина Е. М.